
Preisliste 2020-2021 Ganzjahres-, Sommer- und Winterliegeplätze
(gültig ab 16.03.2020)

Reinigung

Bootslängen 

bis ... m 

Ganzjahres-

lieger                              

Sommersaison                               

(15. April bis 

14.Oktober)

Wintersaison                       

(15. Oktober bis 

14. April)

Gebühren je 

Kranung bis 6 t 

sonst auf Anfrage 

zum Verbleib auf 

dem Gelände*

Gebühren je 

Kranung bis 6 t von 

oder auf einen 

voreingestellten 

Trailer 

ausschließlich zur 

Abholung*

Reinigung des 

Unterwasser-

schiffes mittels 

Hochdruck-

reiniger

57 € 68 € 45 €

678 € 408 € 270 € 57,75 € 47,25 € 31,50 €

62 € 74 € 50 €

744 € 444 € 300 € 68,25 € 52,50 € 33,60 €

74 € 86 € 61 €

882 € 516 € 366 € 92,40 € 63,00 € 36,75 €

86 € 100 € 72 €

1.032 € 600 € 432 € 99,75 € 68,25 € 39,90 €

100 € 114 € 85 €

1.194 € 684 € 510 € 110,25 € 76,65 € 43,05 €

115 € 130 € 99 €

1.374 € 780 € 594 € 136,50 € 94,50 € 49,35 €

130 € 147 € 113 €

1.560 € 882 € 678 € 152,25 € 105,00 € 57,75 €

147 € 165 € 129 €

1.764 € 990 € 774 € 178,50 € 120,75 € 63,00 €

165 € 184 € 146 €

1.980 € 1.104 € 876 € 210,00 € 141,75 € 68,25 €

184 € 204 € 164 €

2.208 € 1.224 € 984 € 252,00 € 168,00 € 73,50 €

204 € 225 € 183 €

2.448 € 1.350 € 1.098 € 294,00 € 189,00 € 78,75 €
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Marineservice Niederlehme
Alles für Ihre Yacht unter einen Dach

10

Liegegebühren Krangebühren

13

* Boote über 6 t werden mit einem Fremdkran zu einem festgelegten Termin im Frühjahr und im Herbst gekrant. Die tatsächlichen Kosten der Fremdfirma und die Personalkosten des 
Marineservice Niederlehme werden anteilig an den Bootseigner weiterbelastet.

Die Preisliste für Ganzjahres-, Sommer- und Winterliegeplätze ist gültig ab 16.03.2020. Alle bisherigen Preislisten verlieren mit Erscheinen dieser 
Preisliste bzw. ab dem 16.03.2020 ihre Gültigkeit. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer von 19%.
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Marineservice Niederlehme
Inhaber Alexander Rapp  
OT Niederlehme
Dorfanger 19 a/b 
15713 Königs Wusterhausen

Telefon: 
Telefax: 
Mobil:   
e-mail: 
web:      

Bank: 
Konto: 
BLZ: 
IBAN:
BIC:

03375 / 21 82 00
03375 / 21 82 01
0171 / 43 75 965
info@marineservice-niederlehme.de
www.marineservice-niederlehme.de

MBS Potsdam
366 10 26 576
160 500 00
DE90 1605 0000 3661 0265 76
WELADED1PMB

- Fachgeschäft für Bootsbedarf und Eberpächer-Heizungen
- Lombardini-Motoren, Nanni-Motoren und Zubehör
- Wartungs- und Reparaturservice für Boote und Motoren
- Gasabnahme nach G608 für Boote
- Ganzjahres-, Sommer- und Winterliegeplätze

Ust-Nr.:
049 260 / 00174
Ust-IdNr.:
DE 221407294


